
 
1 

Kupní smlouva  

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření smlouvy 

číslo smlouvy: 9/B/2017 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:  BYTES Tábor s. r. o. 

sídlo:   kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor – Klokoty 

IČ:                              62502573 

DIČ:   CZ 62502573 

jednající:  Ing. Ondřej Semerák, jednatel 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: Koncept FAST s.r.o.   

se sídlem:   Krušnohorská 786, 363 01 Ostrov 

IČ (je-li přiděleno):  45357811    

DIČ (je-li přiděleno): CZ45357811 

zastoupen:  Michael Dušek, jednatel spol., xxxxxxxxxxxx – ředitel spol.   

kontaktní údaje: xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají na základě zjednodušeného podlimitního řízení realizovaného podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") na plnění  

veřejné zakázky s názvem "Dodávka vodoměrů s radiovým modulem" (dále jen „zakázka“)  

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)  

 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je dodávka předmětu plnění zakázky s názvem "Dodávka vodoměrů s 

radiovým modulem" zahrnující dodávku vodoměrů pro studenou a teplou vodu s rádiovým 
modulem, které budou splňovat zadavatelem požadované technické podmínky dle přílohy č. 1 
zadávací dokumentace předmětné zakázky v množství uvedeném v oceněné cenové tabulce z 
nabídky prodávajícího v příloze č. 1 smlouvy (dále jen "zboží"), a to včetně dopravy zboží na 
místo plnění.  

2) Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží uvedené v příloze č. 1 smlouvy a kupující se 
zavazuje, že zboží odebere a řádně zaplatí. Dodáno může být pouze zboží nové, nepoužité, 
splňující požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách zakázky.  

3) Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese BYTES Tábor s. r. o., Kpt. Jaroše 2418, Tábor 
39003. 

 

III. 

Dodací podmínky 

1) Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží základě výzvy kupujícího k realizaci dílčí do-

dávky, přičemž v rámci plnění smlouvy bude realizováno celkem 20 dílčích dodávek zboží, a to 

v době od uzavření smlouvy nejpozději do 51 měsíců od uzavření smlouvy.  

mailto:ostrov@konceptfast.cz


 
2 

2) Realizace dílčích dodávek bude probíhat takto: 

a) kupující zašle prodávajícímu písemnou výzvu k realizaci dílčí dodávky, v níž uvede počet a 

specifikaci zboží tj. označení předmětné položky cenové tabulky a počet kusů této položky dle 
přílohy č. 1 smlouvy, 

b) prodávající je povinen bez zbytečného odkladu potvrdit kupujícímu doručení výzvy k realizaci 

dílčí dodávky a dodat zboží uvedené ve výzvě k realizaci dílčí dodávky na místo plnění 

nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k realizaci dílčí dodávky, 

c) dodání a převzetí zboží dle výzvy k realizaci dílčí dodávky potvrdí kupující prodávajícímu 

podpisem dodacího listu, přičemž zboží musí být dodáno na místo plnění v pracovních dnech v 
čase od 6:00 do 14:30 hod., 

d) pokud je dodáno zboží, které nesplňuje technické podmínky uvedené v zadávacích 
podmínkách zakázky, kupující takové zboží nepřevezme a neuhradí. Opakované dodání zboží, 
které nesplňuje technické podmínky dle zadávacích podmínek zakázky, je podstatným porušením 
smlouvy. 

3) Po převzetí zboží je kupující oprávněn se zbožím dále manipulovat, vlastníkem zboží se však 
stává po úplném zaplacení kupní ceny. 

4) V případě prodlení prodávajícího s dokončením dílčí dodávky zboží v termínu dle čl. III odst. 2 

písm. b) smlouvy má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 

kupní ceny dílčí dodávky zboží bez DPH, s níž je prodávající v prodlení, za každý započatý 

den prodlení. Kupující má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty započíst s 
pohledávkou prodávajícího na zaplacení ceny díla. Opakované prodlení prodávajícího s 
dokončením dílčí dodávky zboží v termínu dle smlouvy je podstatným porušením smlouvy. 

5) Pokud prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), je jediným ga-

rantem plnění smlouvy prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.  

6) Prodávající je povinen při předání zboží v rámci každé dílčí dodávky předat kupujícímu doklady, 

které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, zejména doklady stanovené obecně závaznými 

právními předpisy. 

7) Prodávající je povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu, který zabezpečuje řádné 

uchování a ochranu zboží před jeho poškozením.  

          

IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou a činí celkem 

1 837 205,50 Kč bez DPH, 

          385 813,16 Kč výše DPH, 

     2 223 018,66 Kč včetně DPH. 

2) Celková kupní cena předmětu smlouvy je stanovena na základě oceněné cenové tabulky z 

nabídky prodávajícího v předmětném zadávacím řízení zakázky, která je přílohou č. 1 smlouvy. 

Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou ceny pevné po celou dobu plnění 

smlouvy a lze je změnit pouze v případě změny sazby DPH. 

3) Kupní cena se sjednává jako cena maximální zahrnující veškeré náklady spojené se 

splněním předmětu smlouvy (tj. zejména náklady na dopravu, clo atd.) v rozsahu stanoveném 
podmínkami zakázky v nabízeném termínu a kvalitě.  

4) Úhrada kupní ceny zboží kupujícím bude provedena na základě faktur vystavených 

prodávajícím po realizaci dílčí dodávky dle čl. III odst. 2 smlouvy a podpisu dodacího listu. 
Kupující je povinen dodržet jednotkové ceny uvedené v cenové tabulce v příloze č. 1 smlouvy, 



 
3 

přičemž přílohou faktury bude soupis dodaného zboží včetně počtu kusů, jednotkových cen a 
cena za počet kusů dle dílčí dodávky, a to v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1 smlouvy.  

5) Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

6) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do 
prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

7) V případě, že kupující neuhradí ve stanoveném termínu řádně vystavenou fakturu, je prodávající 
oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

 

V. 

Záruční a servisní podmínky 

1) Záruka na dodané zboží je 24 měsíců, přičemž pokud je v záručním listu uvedena záruční doba 
delší, platí záruka dle záručního listu. Prodávající odpovídá za jakost a skryté vady zboží po 
dobu záruční lhůty. Protože je zboží určeno k dalšímu prodeji spotřebitelům, smluvní strany se 
výslovně dohodly, že záruční doba začíná běžet až od okamžiku vystavení záručního listu 
vyplněného kupujícím po prodeji a instalaci zboží spotřebiteli, případně na základě jiného 
prokazatelného dokladu o koupi a instalaci zboží spotřebiteli. 

2) Prodávající se zavazuje, že zboží bude splňovat smluvený účel a vlastnosti, bude plně odpovídat 
nárokům na jakost obsaženým v příslušných právních předpisech, normách a bude splňovat 
technické požadavky uvedené zadávacích podmínkách zakázky a následně uvedené v nabídce 
prodávajícího.  

3) Reklamované vady v záruční době, vady zjištěné po uplynutí záruční doby a požadavky na jiné 
servisní úkony uplatní kupující písemně (tj. též faxem a elektronickou poštou), přičemž 

prodávající se zavazuje zahájit servisní úkon nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení 

potřeby servisního úkonu.  

4) V případě prodlení prodávajícího se zahájením servisního úkonu ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 3 

této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

5) Kontaktní údaje prodávajícího pro oznámení vad zboží a potřeby servisního úkonu:  

ostrov@konceptfast.cz 

6) Odstraňování vad zboží a veškeré servisní úkony budou prováděny pouze osobami, které mají 

příslušnou kvalifikaci a oprávnění k provedení předmětného úkonu.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne uzavření smlouvy na dobu 48 měsíců nebo 

do doby splnění předmětu smlouvy podle toho, co nastane dříve.  

3) Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak stanoví 
občanský zákoník. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 
porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Kupující má právo odstoupit od smlouvy 
v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek předmětného zadávacího řízení zakázky. V případě 



 
4 

odstoupení od smlouvy jsou však smluvní strany povinny vyrovnat své závazky, zejména uhradit 
již poskytnuté plnění.  

4) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

5) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6) Změny smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 
podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Smluvní strany se zavazují při změně závazku 
ze smlouvy postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona, zejména dle ustanovení § 
222 zákona.  

7) Smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží dvě 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

8) Účastníci smlouvy prohlašují, že tato byla  uzavřena  dle  jejich pravé a svobodné  vůle  a nebyla 
ujednána pro žádného z  nich za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni. 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

10) Nedílnou součástí smlouvy je jako její příloha č. 1 oceněná cenová tabulka z nabídky 

prodávajícího. 

  

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

Tábor, dne ...................    V Ostrově dne .............. 

 

 

 

 

 

......................................    ...................................... 

Ing. Ondřej Semerák     xxxxxxxxxxxx 

jednatel společnosti     ředitel spol. 

BYTES Tábor s.r.o.     Koncept FAST s.r.o. 

 

 

 

 

 

………………............ 

Michael Dušek 

jednatel spol.  

Koncept FAST s.r.o. 


